本社 共用資産 建物附属設備、備品、ソフトウエア 5,929

合計 5,929

（資産グルーピング方法）

　当社グループは、減損損失の算定にあたって、事業セグメントを基準に独立したキャッシュ・フローを生み

出す最小の単位を識別し、資産のグルーピングを行っております。

（減損損失の認識に至った経緯）

　事業用資産及び共用資産は、営業活動から生じる損益がマイナスとなることが見込まれるため、回収可能価

額まで帳簿価額を減額し、当該減少額を特別損失に計上しております。

　なお、当社資産グループの回収可能価額は、使用価値又は正味売却価額により算定しております。

　正味売却価額については、資産の譲渡価額に基づき算定した金額を時価の算定方法として減損損失を測定し

ております。

当連結会計年度（自　2022年４月１日　至　2023年３月31日）

　該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社バルクホールディングス(E05544)

有価証券報告書

 62/108

(連結包括利益計算書関係)

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2021年４月１日
至　2022年３月31日）

当連結会計年度
（自　2022年４月１日
至　2023年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 －千円 112千円

組替調整額 －千円 －千円

計 －千円 112千円

為替換算調整勘定

当期発生額 10,604千円 △16,955千円

その他の包括利益合計 10,604千円 △16,842千円

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2021年４月１日
至　2022年３月31日）

当連結会計年度
（自　2022年４月１日
至　2023年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 －千円 172千円

税効果額 －千円 △59千円

税効果調整後 －千円 112千円

為替換算調整勘定：

税効果調整前 10,604千円 △16,955千円

税効果額 －千円 －千円

税効果調整後 10,604千円 △16,955千円

その他の包括利益合計

税効果調整前 10,604千円 △16,783千円

税効果額 －千円 △59千円

税効果調整後 10,604千円 △16,842千円

EDINET提出書類

株式会社バルクホールディングス(E05544)

有価証券報告書

 63/108

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2021年４月１日　至　2022年３月31日）

１．発行済株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式（株） 11,055,500 803,500 － 11,859,000

（注）当連結会計年度における増加は、新株の発行及び第６回、第７回及び第８回新株予約権の一部が行使されたことに

よるものであります。

２．自己株式に関する事項

　該当事項はありません。

３．新株予約権等に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（千円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

 提出会社

（親会社）

 ストック・オプションとして

の第２回新株予約権
普通株式 899,200 － 899,200 － －

 第６回新株予約権 普通株式 7,800 － 7,800 － －

 第７回新株予約権 普通株式 － 944,500 30,000 914,500 4,115

 第８回新株予約権 普通株式 － 526,200 91,200 435,000 4

 第９回新株予約権 普通株式 － 607,200 － 607,200 607

 合計  － 907,000 2,077,900 1,028,200 1,956,700 4,726

（注）１　第７回、第８回及び第９回新株予約権の当連結会計年度増加は、新株予約権の発行によるものであります。

２　第２回新株予約権の当連結会計年度減少は、新株予約権の消滅によるものであります。

３　第６回、第７回及び第８回新株予約権の当連結会計年度減少は、新株予約権の行使によるものであります。

４．配当に関する事項

　該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社バルクホールディングス(E05544)

有価証券報告書

 64/108

当連結会計年度（自　2022年４月１日　至　2023年３月31日）

１．発行済株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式（株） 11,859,000 489,900 － 12,348,900

（注）当連結会計年度における増加は、新株の発行による375,900株及び第８回新株予約権の一部が行使されたことによ

る114,000株であります。

２．自己株式に関する事項

　該当事項はありません。

３．新株予約権等に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（千円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

 提出会社

（親会社）

 第７回新株予約権 普通株式 914,500 － － 914,500 4,115

 第８回新株予約権 普通株式 435,000 － 114,000 321,000 3

 第９回新株予約権 普通株式 607,200 － － 607,200 607

 第10回新株予約権 普通株式 － 1,124,100 － 1,124,100 11

 第11回新株予約権 普通株式 － 1,000,000 － 1,000,000 2,700

 第12回新株予約権 普通株式 － 400,000 － 400,000 400

 合計  － 1,956,700 2,524,100 114,000 4,366,800 7,836

（注）１　第10回、第11回及び第12回新株予約権の当連結会計年度増加は、新株予約権の発行によるものであります。

２　第８回新株予約権の当連結会計年度減少は、新株予約権の行使によるものであります。

４．配当に関する事項

　該当事項はありません。

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※１　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおり

であります。

前連結会計年度

（自　2021年４月１日
至　2022年３月31日）

当連結会計年度
（自　2022年４月１日
至　2023年３月31日）

現金及び預金勘定 183,493千円 205,618千円

現金及び現金同等物 183,493千円 205,618千円

（リース取引関係）

該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社バルクホールディングス(E05544)

有価証券報告書

 65/108

（金融商品関係）

前連結会計年度（自　2021年４月１日　至　2022年３月31日）

１．金融商品の状況に関する事項

(1）金融商品に対する取組方針

　資金運用については、余裕資金の範囲内での運用を目的として、安全性の高い短期的な金融サービス、

預金等に限定し、投機的な取引は行わないこととしております。

(2）金融商品の内容及びそのリスク

　受取手形及び売掛金は、取引先の信用リスクに晒されております。

　支払手形及び買掛金並びに未払金は、そのほとんどが３ヶ月以内の支払期日であります。

(3）金融商品に係るリスク管理体制

取引先の信用リスクに関しては、相手ごとの期日管理及び残高管理を行うとともに、信用状況を把握する

体制としております。

(4）金融商品の時価等に関する事項についての補足説明

　金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額

が含まれております。当該価額の算定においては変動要因を織り込んでいるため、異なる前提条件等を採

用することにより、当該価額が変動することもあります。

２．金融商品の時価のレベルごとの内訳等に関する事項

　2022年３月31日における連結貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりでありま

す。なお、時価を把握することが極めて困難と認められるものについては、次表には含めておりません。

連結貸借対照表計上額

（千円）
時価

（千円）
差額

（千円）

(1）受取手形、売掛金及び契約資産 435,768 435,768 －

資産計 435,768 435,768 －

(1）支払手形及び買掛金 145,611 141,611 －

(2）未払金 101,773 101,773 －

(4）短期借入金 66,640 66,640 －

(5）長期借入金（※２） 92,464 91,987 △476

負債計 406,489 406,012 △476

（※１）「現金及び預金」については、現金であること、及び預金は短期間で決済されるため時価が帳簿価額に近似す

るものであることから、記載を省略しております。

（※２）１年内返済予定の長期借入金を含んでおります。

EDINET提出書類

株式会社バルクホールディングス(E05544)

有価証券報告書

 66/108

（注)１　金融商品の時価のレベルごとの内訳等に関する事項

金融商品の時価を時価の算定に係るインプットの観察可能性及び重要性に応じて、以下の3つのレベルに分類

しています。

レベル１の時価：観察可能な時価の算定に係るインプットのうち、活発な市場において形成される当該時価の

算定の対象となる資産または負債に関する相場価格により算定した時価

レベル２の時価：観察可能な時価の算定に係るインプットのうち、レベル１のインプット以外の時価の算定に

係るインプットを用いて算定した時価

レベル３の時価：観察できない時価の算定に係るインプットを使用して算定した時価

　時価の算定に重要な影響を与えるインプットを複数使用している場合には、それらのインプットがそれぞれ

属するレベルのうち、時価の算定における優先順位が低いレベルに時価を分類しています。

資産

(1）売掛金、(2）契約資産

　これらは短期間で決済されるものであるため、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額に